[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

 				MOÇÃO Nº ____/2017

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Atleta Tatuiano Valmir Rodigues, em razão de conquistar o Torneio de Tênis, modalidade “Premium” do Clube Atlético Cerquilho, ocorrido na cidade de Cerquilho/SP.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão do Homenageado de conquistar o Torneio de Tênis, modalidade “Premium” do Clube Atlético Cerquilho, ocorrido na cidade de Cerquilho/SP,  reunindo cerca de 40 competidores, em diversas categorias, desde iniciantes a experientes.
O notável homenageado venceu referido torneio de forma invicta (oito jogos), tendo conquistado o título em uma partida final muito disputada, vencendo por 2 sets a 0 seu adversário.
Ressaltamos a importância do esporte na vida das pessoas, tanto na questão da boa saúde quanto na seara da inclusão social de todos. Diante deste cenário, Tatuí sendo elevada ao pódio esportivo, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de agosto de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg